دومی، اثری گواشی از ناصرالدین شاه
است که در حراج کریستی به فروش گذاشته شده و نقاش و تاریخ خلق
آن مشخص نیست؛ این اثر کاملًاً منطبق با اثر سیاه قلم میرزا ابوالحس خان
بوده، و بنابراین نگارنده آن را متعلق به وی می داند )تصویر 5(. سومی، اثری
رنگ و روغنی از ناصرالدین شاه است که در موزه لوور نگه داری می شود
و بهرام کرمانشاهی آن را در 1857 م./ 1273 ه.ق کشیده است )تصویر 6(.
علاوه براین نگارنده کتابچه سندی از اسباب موجودی در موزه سلطنتی
یافته که حاوی سه سند از نشان تمثال مبارک است و یکی از آنها اثر
صنیع الملک بوده است. در این سند نیز به پشت باز بودن، فرنگی سازبودن

تصویر 4. عکس ناصرالدین شاه قاجار با نشان تمثال امیرالمؤمنین )ع( و دیتیل آن،
رضا عکاس باشی، آلبوم شماره 142، آلبوم خانه کاخ گلستان.

تطبیق این ابعاد با ابعاد
140×190 سانتی متری تمثال خزانه آستان قدس رضوی، دلیل محکم دیگری
بر قرارگیری آن تمثال بر دیوار تکیه دولت و روی این کاشی کاری مشبک
در مراسم های دوره قاجار است. بنابراین در مرحله نخست ثابت کردیم که

تصویر 16. تمثال حضرت علی )ع( بر دیوار تکیه دولت و دیتیل آن،
محرم 1306 ه.ق/ 1888 م.، آلبوم خانه کاخ گلستان، آلبوم 391،

عکس شماره 11. منبع: )آلبوم خانه کاخ کلستان(

تصویر 17. تمثال حضرت علی )ع(، خزانه موزه آستان قدس رضوی،
اهدایی سرهنگ ابراهیم بیگلرزاده، 1341، 190×140 سانتی متر

)بدون قاب(. منبع: )موزه آستان قدس رضوی(

دید قرار می گرفته و احتمالًاً دیدن آن مراسم خاصی را طلب می کرده
است.